Alia manu. 1558. Brescia. Li deputati di detta città, di 18 di Ottobre.

Vestigium sigilli.

996

MARCHIONISSA JACOBA DE CROY

PATRI JACOBO LAINIO

BERGIS 23 OCTOBRIS 1558¹.

Quum plures jam annos aegrota lecto decumbat, grato animo eos prosequitur, qui solatii nonnihil sibi attulerint, quos inter primum locum facile obtinet M. Nicolaus Gaudanus.—Quod spiritualium Societatis bonorum, quum ipsam, tum filium natu maximum, participes Lainius effecerit, plurimas ei gratias agit.—Ipsa vicissim suam operam in obsequium Societatis impendet.

Reuerende Pater. Cum omnem christifidelem omnia suae animae saluti posthabere deceat, me sane vel imprimis id facere

⁴ Ibid., 217.

¹ Ex archetypo in codice *Epist. princip.*, fol. 132, prius 247.

hortantur et aetas jam grandis, et valetudo afflita. Jam enim sesquiannum totum aegrota lecto decubui, annos nata plus minus septuaginta. Eaque de causa in domino Jesu complector vnicque gratos habeo, qui ad hanc rem mihi aliquod praestant adminiculum. Inter quos primum facile locum obtinet M. Nicolaus Goudanus ², vestrae Societatis, qui, non modo ipse me et verbis hortatur et precibus prouehit, sed etiam apud V. R. hoc effecit, vt me dignata sit eo priuilegio, vt non secus, ac si mem-brum vestrae Societatis essem, omnium meritorum, piorumque exercitiorum totius Societatis participem fecerit; quod tam fuit gratum, quam quod gratissimum.

Gratum quoque quod filium meum, natu maiorem, marchio-nem, eodem mecum loco apud vos esse volueritis, cui talia pre-sidia, hoc tam calamitoso saeculo, in castris iam octo annos totos agenti apud regem, necessaria, nemo non nouit. Nec dubito quin et ipse grato sit accepturus animo, vbi cognouerit, declaratu-rusque eum erga vestram Societatem animum, vbi ipsius operam desiderabis.

Ego quoque, quod apud secundo genitum nostrum, episcopum leodiensem ³, vestro nomine efficere potero, offero me totam id vt praestem. Non enim me latet quis sit scopus Societatis, nimi-rum vt episcopis in reformandis suis dioecesibus, omni quo pot-estis modo adsitis, operamque detis vt recta puerorum institu-tione, proba vita ac synceris concionibus, ecclesia aliam semel fa-ciem induat, quod intelligo filio nostro quoque cordi esse. Quare te oro, vt pro me meisque, quos dixi, liberis apud Deum opt. max. in precibus subinde memor sis, vt huius vitae periodum fe-lici fine claudere donet. Vale, venerande Pater. Bergis 10 [Kal.] Nouembris.

Vestrae reuerentiae dedita obsequio Societatisque Jesu can-dide studiosa,

JAQUELYNE DE CROY.